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Hadrian II (867-872) 
Wmieszał się w spór polityczny o Lotaryngię. Na synodzie             
w Rzymie (869) potępił schizmę Focjusza, co zostało potwier-
dzone na Soborze Konstantynopolitańskim IV (869-870). PapieŜ 
ten zezwolił misjonarzom świętym Cyrylowi i Metodemu na uŜy-
wanie języka słowiańskiego w liturgii. 

św. Mikołaj I Wielki (858-867) 
Jeden z najwybitniejszych papieŜy wczesnego średniowiecza. 
Jako pierwszy następca św. Piotra w dziejach został ukorono-
wany. Domagał się dla papieŜa prymatu nie tylko wśród chrze-
ścijan, ale wobec władzy świeckiej. śądał, aby Ŝycie w pań-
stwach oparte było na zasadach chrześcijańskich. Jako pierw-

szy z papieŜy sformułował pogląd, Ŝe jest zastępcą Chrystusa na ziemi. Stał na 
stanowisku nierozerwalności sakramentu małŜeństwa. Za jego pontyfikatu - na 
tle wyboru Focjusza na patriarchę Konstantynopola, którego elekcję Mikołaj I 
uznał za niewaŜną - doszło do czasowego rozłamu między Kościołami wschod-
nim i zachodnim, będącego zapowiedzią przyszłej schizmy. 

Mury zewnętrzne kościoła w nowej kolorystyce! 
 

         Mieszkańcy Pawłowa z duŜym zaciekawieniem obserwują rozpoczęte niedaw-
no prace na rusztowaniach, na zewnątrz kościoła. Nie chodzi juŜ o zabezpieczenie 
wieŜy przed nowymi szkodami górniczymi, ale o czyszczenie ścian zewnętrznych. 
Poprzednie remonty budowli, prowadzone niezbyt precyzyjnie, być moŜe z powodu 
niedostępności nowszych technologii, spowodowały iŜ uzupełniono pęknięte i wykru-
szone elementy muru nowymi cegłami, znacznie róŜniącymi się kolorem. Całość nie 
wyglądała zbyt pięknie. Zachodnia strona kościoła jest mocno osłonięta wysokimi tu-
jami, które ukryły część róŜnic, wschodnia strona mniej. Obecnie, zgodnie z wyro-
kiem sądu, Kopalnia Bielszowice musi uzupełnić brakujące fragmenty cegieł i ujed-
nolicić kolorystykę. Po długich naradach zdecydowano o zastosowaniu metody pia-
skowania. Wybrano metodę bardzo skuteczną, dającą dobry efekt estetyczny. JuŜ 
dziś widzimy to na wschodnim fragmencie wieŜy kościelnej. Rezultat jest doskonały. 
Z dalszej odległości wieŜa kościelna zaczyna się prezentować elegancko. A na czym 
polega piaskowanie? 



         Piaskowanie, to proces technologiczny polegający na czyszczeniu lub kształto-
waniu dowolnej powierzchni strumieniem spręŜonego powietrza, z dodatkiem twar-
dych, drobnych cząstek, pod ciśnieniem 4 do 6 atmosfer, poprzez specjalne urzą-
dzenie. Czyścić tą metodą moŜna metal, szkło, elementy kamienne. Do piaskowania 
mogą być równieŜ uŜyte inne niŜ piasek materiały, np. szklane lub metalowe kulki, 
suchy lód a nawet zmielone skorupy orzechów kokosowych. W naszym przypadku, 
do czyszczenia murów kościoła uŜywa się piasku kwarcowego. Drobiny piasku ude-
rzając z duŜą siłą czyszczą cegły poprzez wybijanie brudu. Czyszczą niezwykle sku-
tecznie, dając znakomity efekt. Po wyczyszczeniu, uzupełniona zostanie fuga mię-
dzy cegłami, a następnie całość zostanie zakonserwowana specjalnymi środkami 
chemicznymi. Zabezpieczą one mury kościoła przed wchłanianiem wilgoci i wykwita-
mi cementowymi - wapiennymi. Elewacja kościoła będzie estetyczna i trwała. 
 

Rada Parafialna 

Po okresie wakacyjnym przypominamy parafianom cel przeprowadzanych 
zbiórek pienięŜnych: zdecydowano, Ŝe w momencie rozpoczęcia prac remontowych 
finansowanych przez kopalnię „Bielszowice” parafia ze środków własnych, wykorzy-
stując odkryte tynki i zerwaną posadzkę, przeprowadzi modernizację instalacji 
grzewczej i elektrycznej. Wymiana instalacji równolegle z przeprowadzanym remon-
tem pozwoli na znaczne obniŜenie kosztów. Inwestycje te będą wymagały jednak 
niemałych kosztów i powinny być przeprowadzone w jak najkrótszym czasie.  

Dlatego zwracamy się do wszystkich z prośbą o przekazywanie dobro-
wolnych ofiar na sfinansowanie wspomnianych inwestycji.  

Przypominamy, Ŝe ofiary moŜna przekazywać poprzez:  
• wpłaty na bankowe konto parafii, 

 
 
 
 

• złoŜenie ofiary w kaŜdą 1. niedzielę miesiąca, (kolekta z tych niedziel przezna-
czona będzie wyłącznie na sfinansowanie wskazanych inwestycji), 

• ofiary składane w kopertach z podaniem nazwiska ofiarodawcy (jeŜeli taka bę-
dzie intencja ofiarodawcy) przy kaŜdej kolekcie, w kancelarii parafialnej lub w za-
krystii. 

         Jednocześnie kolekta w kaŜdą 3. niedzielę miesiąca pozostaje kolektą na bie-
Ŝące potrzeby funkcjonowania parafii. 

 

         Przypominamy jednocześnie, Ŝe ofiarowane pieniądze - zgodnie z przepisami 
Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych - moŜna w rocznym zeznaniu 

podatkowym PIT odliczyć jako Darowizna na rzecz kultu religijnego.  
         Dlatego najkorzystniejszym sposobem jest wpłata na konto parafii, wówczas 
naleŜy zachować dowód wpłaty będący podstawą do odliczenia podatku 

BANK PeKaO SA I O/Gliwice 
29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 

Parafia św. Pawła Apostoła 
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 67b; 41-809 Zabrze 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630. 
� We wtorek przypada Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Piekarskiej, głównej 

patronki naszej archidiecezji, w czwartek - Święto PodwyŜszenia KrzyŜa Święte-
go, a w piątek - wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej. Przyozdóbmy 
nasze krzyŜe, takŜe te przydroŜne. 

� Rozpoczął się Rok Szkolny. Wszystkie dzieci zapraszam na cotygodniowe Msze 
św. szkolne w środy o godz. 800. W tym tygodniu po Mszy św. szkolnej poświęco-
ne zostaną tornistry i przybory szkolne pierwszoklasistów. 

� Zapraszam na Mszę św. ku czci Matki Boskiej Fatimskiej w środę o godz. 700, na 
Adorację Przenajświętszego Sakramentu w czwartek po Mszy św. oraz na Mszę 
św. i Koronkę do Miłosierdzia BoŜego w piątek o godz. 1800. 

� Przyszła niedziela obchodzona jest jako Światowy Dzień Środków Społecznego 
Przekazu. Pamiętajmy w modlitwach o pracownikach radia i telewizji. 

� RównieŜ w przyszłą niedzielę w katowickiej Katedrze odbędzie się Dzień Wspól-
noty Dzieci Maryi. 

� Za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”. Kolekta            
w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. 

� Okazja do Spowiedzi Świętej - codziennie przed kaŜdą Mszą św. oraz w sobotę 
od godz. 1730. 

� U ministrantów moŜna nabyć „Gość Niedzielny”. 

(maksymalna kwota odliczenia to 6% dochodu). 
    

                                            Informujemy równieŜ, Ŝe Ks. Proboszcz i Rada Parafialna nikogo nie upo-
waŜniają do przeprowadzania zbiórki pieniędzy w domach. Zwracamy uwagę 
szczególnie osobom starszym, Ŝe taki sposób zbierania datków jest nielegalny 
i w przypadku zaistnienia - prosimy o informację. 

         Od 2 września przez kolejnych siedem weekendów w Zabrzu królować będzie mu-
zyka organowa. Zabrzanie będą mieli niepowtarzalną okazję posłuchać gry najlepszych 
polskich i światowych organistów. Taka moŜliwość zdarza się raz w roku. Urząd Miejski 
organizuje organowy festiwal juŜ po raz jedenasty. W tym roku artyści zaprezentują się          
w siedmiu kościołach. 
         10.09. godz.1900 kościół św. Jadwigi (Gedynim Grubba - organy i Anita Rywalska-
Sosnowska - wokal); 16.09. godz. 1700 kościół ewangelicki Pokoju (Angelo Castaldo              
z Włoch); 17.09. godz. 1800 kościół św. Józefa (prof. Jaroslav Tuma z Czech); 23.09. 
godz. 1845 kościół św. Andrzeja (Claus-Erhard Heinrich z Niemiec); 24.09. godz. 1730 ko-
ściół Niepokalanego Serca NMP (prof. Jan Vladimir Michalko); 7.10. godz. 1730 kościół 
Niepokalanego Serca NMP (prof. Marietta Kruzel-Sosnowska z Warszawy); 8.10. godz. 
1600 kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa (Piotr Rojek z Wrocławia). 

Wstęp na wszystkie koncerty jest bezpłatny. 

XI MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL ORGANOWY  
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11.IX 
Poniedziałek 

 

g.1800 
 

 

Koncelebra 

- Za zmarłego Józefa Szindler w 2 rocznicę śmierci, 
- Za ++ rodziców, braci oraz Jadwigę Marcisz, Henryka Cybę      
i rodziców Dornia. 

 

12.IX 
Wtorek 
Uroczystość  

Najświętszej Maryi 
Panny Piekarskiej, 
głównej patronki 
archidiecezji 

 

 
g. 700 

 

 

Koncelebra 
- Za + Olgę Widera w dniu urodzin, 
- Za ++ rodziców RóŜę i Bernarda Wranik. 

13.IX 
Środa 

Rocznica objawień 
Matki BoŜej  
w Fatimie  

oraz wsp. św. Jana 
Chryzostoma,  
biskupa i Dkt 

g. 700 

 
 
 
 
 
g. 800 

- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośba o dalszą Opiekę 
BoŜą i zdrowie dla Ojca św., duszpasterzy, na wynagrodze-
nie za grzechy, za dzieci, młodzieŜ, wychowawców oraz            
w intencji czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej 

Modlitwa RóŜańcowa 

- O błogosławieństwo BoŜe i zdrowie dla wspierających Dzieła 
Miłosierdzia i pomagających biednym. 

Poświęcenie tornistrów i przyborów szkolnych pierwszoklasistom 
 

14.IX 
Czwartek 

Święto  
PodwyŜszenia 

KrzyŜa Świętego 

 

g. 700 Koncelebra 
- O rychłą beatyfikację Sługi BoŜego Jana Pawła II, 
- Za + Ignacego Czech, rodziców Gerarda i Adelajdę SłuŜałek. 

 Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

15.IX 
Piątek 

Wspomnienie  
Najświętszej Maryi 
Panny Bolesnej 

 

 
g. 700 

g.1800 

 

 
- Za + Alojzego Mierzwa w 13 rocznicę śmierci, 
- Ku czci Miłosierdzia BoŜego w intencji czcicieli. 

 

16.IX 
Sobota 

Wsp. św. męczenni-
ków papieŜa  
Korneliusza  

i biskupa Cypriana 
 

g. 700 
 
g.1730 
g.1800 

- Za + Helenę Donat w 1 rocznicę śmierci oraz ElŜbietę, Ro-
berta, Zygfryda i Joachima Kołodziej, 

Spowiedź św.  

- Za + Herberta Niemczyka w 11 rocznicę śmierci. 

17.IX 
 

24 NIEDZIELA-
ZWYKŁA 

 

Światowy  
Dzień Środków 

Masowego  
Przekazu 

g. 6
30 

g. 7
00
 

g.10
00 

g.16
30
 

g.17
00
 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za parafian, 

Msza św. chrzcielna: Jakub Wystrach, Julia Malaga, 

Nieszpory 

- Za + Zenona Owczarka oraz Józefa śebrowskiego. 


